Guariba, 20 de Julho de 2021

Oficio n9: 013/2021.
Assunto: Indicação N9 0169/21

Ao
Exmo. Sr.
Tiago Cesar Elias Franciscati
M.D. Presidente da Câmara Municipal
Guariba/SP

Prezado Vereador,

Antônio César Pinheiro

Este departamento apreciou sua indicação ne 0169/21, que
"estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de
"proceder à manutenção, dos campos de futebol do município hoje desativados por
conta da Covid - 19. Com a expectativa do aumento da vacinação da população, é
aguardado e sonhado por todos o retorno gradativa de nossas atividades normais ou
pelo menos parte delas. O reinicio da manutenção nos campo de futebol tem a
finalidade de deixa-los aptos para a realização das partidas de futebol, tão logo
terminem as proibições impostas pelos protocolos de combate à pandemia de nossa
cidade. A presente indicação é uma solicitação dos praticantes da referida modalidade
esportiva".

Cumpre-nos informar que:

Gostaria de agradecer a indicação de Vossa Senhoria, e
comunicar que já estamos tomando as devidas providencias, já estamos com processo
de licitação da irrigação para o campo de futebol do ginásio de esportes Ver." Eduardo
Atique" e também da grama, que será usada para reparos no campo de futebol "Paulo
Garcia", e demais áreas, já estamos acertando um caminhão de água que estará
fazendo a rega de algumas áreas também. As traves e demais necessidades serão
colocadas tão logo sejam liberadas as atividades.

Sendo só para o momento, despedimo-nos e reiteramos
protestos de estima e consideração e nos colocamos à disposição, para quaisquer
outros esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente,

lo.. 1 &e
'kagrer Rogério osti

Secretário Municipal de Esportes e Lazer